
rot.Zo 

uN1vERSrrÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

IL RETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 
scientifica e tecnologica e ss.mm.ii.; 

- vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto di Ateneo e ss.mm.ii.; 
- visto il Regolamento di Ateneo e ss.mm.ii.; 
- visto il Codice Etico e di comportamento dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. 

n. 1166 dell'8 aprile 2021, ed in particolare l'art. 50 intitolato "Commissione Etica" composta da 
due componenti esterni, da tre componenti interni dell'Ateneo di cui un docente, un 
rappresentante del Personale tecnico-amministrativo e uno studente; 

- visto il D.R. dell' 8 novembre 2021, rep. n.3 943, di costituzione della Commissione Etica; 
- vista la nota del 6 giugno 2023, prot.n.15 1650, con la quale il prof. Maurizio Caserta, componente 

della Commissione Etica, con funzioni di Presidente, ha chiesto di essere sollevato dall'incarico 
per ragioni di opportunità, essendo stato eletto consigliere comunale; 

- tenuto conto che i componenti della suddetta Commissione sono nominati dal Senato Accademico 
su proposta del Rettore; 

- vista la delibera del Senato Accademico del 26 settembre 2023, con la quale è stata nominata la 
prof.ssa Vania Patanè, Professore Ordinario di Diritto processuale penale, in seno a questo 
Dipartimento di Giurisprudenza; 

- accertata la disponibilità dell'interessata ad accettare l'incarico; 
- tutto ciò premesso; 

DECRETA 

A decorrere dalla data del presente decreto, la prof.ssa Vania Patanè — Professore Ordinario, nel 

settore scientifico disciplinare IUS/16 "Diritto processuale penale", è designata Presidente della 

Commissione Etica, in sostituzione del prof. Maurizio Caserta, fmo alla naturale scadenza del 

mandato. 

Catania,'_0 2o1 

RETTORE 
(ProJLFrancesco Prio 

UN1VERSiTA' DEGLL rwi ii 
C'.TANIA 

Protocollo Genernle 

1OTT,20, 

Università Catania Prot. n. 0204761 del 16/10/2023 - [UOR: ELEZIONI - Classif. I/13]


	Page 1

